comune per gli appalti): 98392000. II.1.8) Divisione in lotti: Lotto unico. II.1.9) Ammissibilità di varianti: Si. II.2 QUANTI-
TATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO II.2.1) Quantitativo o entità totale: Valore massimo stimato per l’intera durata dell’af-
fidamento: Euro 1.950.000,00 al netto di I.V.A. (Euro unmilionenovecentocinquantamila/00), detta somma è comprensiva di 
€ 19.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. II.2.2) Opzioni: Possibile rinnovo, in tal caso l’importo 
dell’affidamento è pari ad € 3.900.000,00 (Euro tremilioninovecentomila/00). II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE 
DI ESECUZIONE: 36 mesi. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1 CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria e garanzia

[...]

II.1.6) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 92000000 - 1 
 II.2) QUANTITATIVO O ENTITA DELL’APPALTO 
 II.2.1) Quantitativo o entità totale 
 L’importo presunto riferito all’intera durata del servizio (dal 1° ottobre 2014 al 30 settembre 2017) è di Euro 264.700,00 

(duecentosessantaquattromilasettecento/00) IVA esclusa. L’appalto potrà essere espressamente rinnovato dall’Amministra-
zione Comunaledi 12 mesi in 12 mesi per un massimo di ulteriori tre anni, salvo disdetta da darsi dall’appaltatore con preav-
viso di almeno 120 giorni dalla predetta scadenza.

[...]

207/2010 mediante ribasso percentuale sull’importo a base di gara 
 Ulteriori dettagli sono indicati e descritti nel disciplinare di gara scaricabile dal sito internet: www.comune.bergamo.it 
 5. Luogo di esecuzione: comune di Bergamo. 
 6. Importo dell’appalto: euro 87.500,00 (ottantasettemilacinquecento/00) di cui euro 2.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso. 
 L’importo comprende le spese relative al costo per il personale, che in base all’all’art. 32 comma 7   bis)   della legge 

n. 98/2013, non è soggetto a ribasso. 

7. Requisiti di partecipazione

[...]

Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto:  
 sono dettagliatamente indicati e descritti nel disciplinare di gara scaricabile dal sito internet: www.comune.bergamo.it 
 11. Durata dell’appalto: La durata del contratto è fissata in giorni 365 (trecentosessantacinque) naturali e successivi e 

continui, decorrenti dalla data del verbale di inizio delle prestazioni. 
 La data d’inizio del servizio sarà comunicata per scritto alla ditta aggiudicataria dalla stazione appaltante. 
 L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare la durata del servizio, oltre i termini contrattuali previsti, per un

[...]

e copia dell’Atto costitutivo e dello Statuto; III.2.2) Capacità economica e finanziaria: informazioni e for-
malità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: fatturato globale di impresa, riferito agli esercizi 2010-2011-2012, 
pari ad almeno 1.197.000,00 (Euro unmilionecentonovantasettemila/00), IVA esclusa, da intendersi quale cifra complessiva 
del triennio. Fatturato specifico, relativo agli esercizi 2010-2011-2012, da intendersi quale cifra complessiva del triennio per 
forniture analoghe a quelle oggetto della presente gara, eseguite presso Pubbliche Amministrazioni/Enti Pubblici/Privati,